1

全 国 生 物 技 术 职 业 教 育 教 学 指 导 委 员 会
生物行办函〔2021〕6 号

关于举办“全国生物技术职业教育教学指导

委员会 2021 年年会”的通知

各有关单位：

全国生物技术职业教育教学指导委员会（以下简称“生物技术

行指委”）是受教育部委托，由中国生物工程学会牵头组建和管理，

对全国生物技术职业教育教学工作进行研究、咨询、指导和服务的

专家组织。生物技术行指委定于 2021 年 10 月 15～17 日在山西省晋

中市举办“全国生物技术职业教育教学指导委员会 2021 年年会”，

该年会与“中国生物工程学会第14届学术年会暨全国生物技术大会”

同步举行。本次大会将邀请在生物技术领域具有重要影响的院士和

知名专家作大会报告，并安排与企业专家进行对话交流, 同时面向

职业院校教师征集年会论文，并颁发生物技术行指委年会优秀论文

奖。现将有关事项通知如下：

一、会议时间、地点

时间：2021 年 10 月 15～17 日,10 月 15 日全天报到

地点：晋中市美域国际酒店（晋中市榆次区龙湖大街 699 号）

2

二、会议组织

主办单位：全国生物技术职业教育教学指导委员会

中国生物工程学会

三、会议主要内容

（一）中国生物工程学会第 14 届学术年会•特邀报告

（二）新时代职业教育改革专题报告

（三）生物技术行指委工作总结和工作计划

（四）2018 年生物技术行指委职业教育教学改革项目成果汇报

（五）专业建设交流

（六）专业调研和实践活动

四、会议注册

请参会代表于 2021 年 10 月 7 日前登陆生物技术行指委网站

（http://www.swjsjn.com）进行会议注册。

参会代表会议费 1100 元。在线完成注册后，根据提示扫描二维

码选择微信或支付宝进行缴费，也可以选择银行转账：户名：中国

生物工程学会，账号：0109 0302 9001 2010 5051 305，开户行：

北京银行中关村支行。汇款请注明：行指委年会+代表姓名。参会人

员通过线上支付方法缴纳会议费（特殊情况下可现场缴费）。对于已

缴纳会议费，但未参加会议的参会者，会议结束后统一办理退款事

宜。

本次会议发票为增值税电子普通发票，内容为“会议费”，会议

结束后 10 个工作日内发送至参会人员电子邮箱（接收发票的邮箱为

3

参会人员注册时的邮箱）。发票一经开出，不能退换，请参会代表务

必与贵单位财务人员核实开票信息：发票抬头+纳税人识别号。

2.食宿统一安排、费用自理。

3.差旅费：费用自理（会务组不提供返程票务预订服务，请参

会人员提前做好安排）。

五、年会优秀论文奖

大会设优秀论文奖，以鼓励职业院校生物技术类专业的教师参

与生物技术技能型人才培养模式改革的积极性和创造性，表彰其在

教育教学改革或科研工作中所做出的突出贡献。获优秀论文奖的第

一作者必须参加年会，亲自到现场领奖，否则视为自动放弃奖项。

六、论文征集

征文范围：生物技术类专业的教育教学改革、生物技术领域科

学研究、生物技术与生物产业发展战略与对策、行业分析等。研究

论文应是较完整和全面的原创性研究工作；综述性文章要求分析和

评述本领域相关的现状和发展、国内外最新的研究进展和动态、科

技成果转化应用等方面内容，应有独到见解和指导性意见。未发表

或 2020 年以来发表的文章均可。

年会征文提交全文。文稿的编辑格式：

论文标题：中文稿用黑体（四号，居中），英文稿用 Arial（四

号，居中）。

作者和单位：中文稿用宋体（小四号，居中），英文稿用 Times New

Roman 字体（小四号、居中）。

4

正文：中文稿用宋体（小四号，两端对齐），英文稿用 Times New

Roman（小四号，两端对对齐）。

论文截稿时间：2021 年 9 月 20 日，文后请附作者简况，包括作

者姓名、性别、出生年月、学历、现工作单位、职称、职务以及详

细联系方式等。

论文提交：登陆生物技术行指委网站 http://www.swjsjn.com

进行在线提交。

七、疫情防控要求

请各位参会严格遵守相关新冠肺炎疫情防控要求，会议期间全

程戴口罩。

八、会务联系

联系人：陈红杰，18026267301, swjsjn@126.com

全国生物技术职业教育教学指导委员会

2021 年 9 月 5 日